
quinta-feira, 18 de setembro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

PORTARIA
PORTARIA Nº 0404/2008 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

A DIRETORA DO 6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA-
BARCARENA, no uso de suas atribuições de acordo com o 
Decreto do Governo de Estado datado do dia 29 de dezembro 
de 1995 e Portartia nº 054/20.11.2000, publicado no Diário 
Oficial nº 29.347/24.11.2000.
RESOLVE:
Designar, a Comissão Permanente de Licitação, de acordo com 
a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, composta dos 
seguintes servidores:
Presidente - Daniel André Lima Lopes
Enfermeiro - Matricula - 54191353-1
1º Membro - Sônia Taborda Felgueiras
Assistente Social - Matricula - 54190769-1
2º Membro - Francisco Lessa da Silva
Agente Administrativo - Matricula - 9266-1
1º Suplente - Anderson dos Santos da Costa
Enfermeiro - Matricula - 57197320-1
2º Suplente - Kellen Regina Teixeira Silva
Enfermeira - Matricula - 57195000-1
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESuMO DE PORTARIAS DE DIARIAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05054929/0001-17
PORTARIA Nº 0438 / 7ºCRS  DE 17/09/2008.

NOME : BENEDITA CAMPOS
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
MATRÍCULA  Nº  2059452-29     CIC. 130.917.942-53
Nº DE DIÁRIAS:  05 ( cinco ) diárias
PERÍODO: 18/09/08 a 22/09/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO: Realizar Monitoramento Rápido da Campanha de 
Vacinação Contra Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0439 / 7ºCRS  DE 17/09/2008.
NOME : SAMYELE MOTA BARBOSA
CARGO:  ENFERMEIRA
MATRÍCULA  S/Nº       CIC. 718.970.972-04
Nº DE DIÁRIAS:  05 ( cinco ) diárias
PERÍODO: 18/09/08 a 22/09/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista
OBJETIVO: Realizar Monitoramento Rápido da Campanha de 
Vacinação Contra Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESuMO DE PORTARIAS 008 8º CRS de 17  de 
SetembRo  de 2008

Nome: Ivan Gemaque Machado
Cargo: Enfermeiro (chefe da DOCA)
CPF: 257.215.422-68
Matrícula: 55588106/1
Período:  17 à 19/09/2008
N.º De Diárias: 03 (três)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Para participar de reunião com os coordenadores do 
TFD, sobre Ação Civil Pública.
unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

RESuMO DE PORTARIAS/9ºCRS

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0466 DE  08  DE  

SETEMBRO  DE 2008

NOME: JAIME DO NASCIMENTO RODRIGUES

CARGO: MOTORISTA

PERÍODO: 15 A 19/09/2008.

Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: JACAREACANGA

OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE DA SESPA ENDEMIAS ATÉ O 

MUNICIPIO DE PLACAS E RURÓPOLIS NO VEÍCULO RANGER 

DE PLACA JUX 0173 PARA ASSESSORAR O MUNICIPIO NA 

CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTI – RÁBICA..

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0467 DE 12  DE 

SETEMBRO  DE  2008

NOME: REINALDO RODRIGUES VASCONCELOS

CARGO: ATENDENTE

Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: JACAREACANGA

OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO, ASSESSORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO PARA ELABORAÇÃO DA CAMPANHA 

NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTI – RÁBICA.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0468  DE 08  DE  

SETEMBRO DE 2008

NOME: REINALDO RODRIGUES VASCONCELOS

CARGO: ATENDENTE

PERÍODO: 22 A 26/09/2008

Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: PLACAS E RURÓPOLIS

OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO, ASSESSORAMENTO 

E ACOMPANHAMENTO PARA ELABORAÇÃO DA CAMPANHA 

NACIONAL DE VACINAÇÃO ANTI – RÁBICA.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0469 DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2008

NOME: MARIA GRACINEIDE RENTE MEDEIROS

CARGO: LABORATÓRISTA

PERÍODO: 15 A 19/09/2008

Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)

ORIGEM: SATARÉM

DESTINO: FARO

OBJETIVO: IMPLANTAR LABORATÓRIO DE DIAGNÓSTICO DE 

PLASMODIUM NA LOCALIDADE DE PORTUGUÊS MUNICIPIO DE 

FARO, EM ÁREAS DE ALTA TRANSMISSIBILIDADE DE MALÁRIA 

NA FRONTEIRA DO MUNICIPIO DE NHAMUNDÁ DO ESTADO DO 

AMAZONAS.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0470 DE 08 DE 

SETEMBRO DE 2008

NOME: NEZILDO OLIVEIRA PINTO

CARGO: AGENTE  DE  SAÚDE PÚBLICA

PERÍODO: 22 A 26/09/2008

Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)

ORIGEM: SATARÉM

DESTINO: PLACAS E RURÓPOLIS

OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E ASSESSORAMENTO NO 

PROGRAMA DE CONTROLE DO DENGUE.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0471 DE 08 DE 

SETEMBRO DE 2008

NOME: NEZILDO OLIVEIRA PINTO

CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA

PERÍODO: 15 A 19/09/2008

Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)

ORIGEM: SATARÉM

DESTINO: JACAREACANGA

OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E ASSESSORAMENTO NO 

PROGRAMA DE CONTROLE DO DENGUE.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0472 DE 08 DE 

SETEMBRO DE 2008

NOME: ELÁDIO ANGELO DE CARVALHO

CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS

PERÍODO: 15 A 17/09/2008

Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)

ORIGEM: SATARÉM

DESTINO: ITAITUBA

OBJETIVO: ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SESPA 

– NÍVEL CENTRAL REFERENTE AO PROCESSO FUNASA 

25200.017.060/2007-11, NA EMISSÃO DE LAUDO DE 

VIABILIZAÇÃO DE DRENAGEM URBANA QUE VISA MELHORIAS 

DAS CONDIÇÕES SANITÁRIAS NO PERIMENTRO URBANO 

EVITANDO INCIDÊNCIA DE MALÁRIA.

PORTARIA Nº 93 DE 17 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 

usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA Nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial do 

Estado nº 31.160/02.05.2008.

CONSIDERANDO o artigo 51,§4º da Lei nº 8.666/93;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 0311 de 08/08/03 

publicado no DOE de 11/08/03.

RESOLVE:

I – Constituir Comissão Permanente de Licitação do Hospital 

Regional Dr. Abelardo Santos Unidade Orçamentária desta 

Secretaria Executiva de Saúde Pública,  para proceder todas 

as modalidades de Licitação que se fizerem necessárias, em 

caráter provisório, conforme designação dos servidores 

abaixo relacionados:

PRESIDENTE:

CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA – AG. ADMINISTRATIVO 

– MATRICULA N º 57194867-1

MEMBROS:

CLAUDIA RENATA BARATA PURCELL DA COSTA – AG. 

ADMINISTRATIVO – MATRICULA Nº 54194490-1

ANTONIO CARLOS MIRANDA DE LIMA – AG. ADMINISTRATIVO 

– MATRICULA SIAPE Nº 562119

SuPLENTES:

ROSICLEIA DO SOCORRO NOGUEIRA DE JESUS – AG. 

ADMINISTRATIVO – MATRICULA Nº 54194494-1

JEFFERSON OLIVEIRA SOUZA – AG. ADMINISTRATIVO – 

MATRICULA Nº 54191277-1

II – Considerando atender exigência legal de que a direção 

e julgamento da licitação se realizem mediante decisões 

colegiadas, serão designados os suplentes da comissão 

permanente objetivando substituir um dos membros quando do 

impedimento legal destes.

III – Por motivo de falta ou impedimento legal, responderá 

pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, um dos 

membros efetivos na ordem seqüencial acima.

IV – As atribuições da Comissão Permanente de Licitação 

serão:

a)               Coordenar os processos de Licitação, de sua 

competência cuja origem tenha se dado a partir da publicação 

do Decreto nº 311/2003;


